いろいろなお店でポイントがたまる・つかえる共通ポイントサービス「Ponta」

  2013年4月11日

 株式会社ロイヤリティ マーケティング

報道関係各位

共通ポイントサービス「Ponta（ポンタ）」を運営する株式会社ロイヤリティ マーケティング(本社：東京都渋谷区、

代表取締役社長：長谷川 剛、以下「LM」)は、この度、女子プロゴルファー斉藤愛璃選手とスポンサー契約を締

結しましたので、お知らせいたします。

LMは、提携社でゴルフビジネスを手掛ける株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン（以下「GDO」）と協働し今

回のスポンサー契約締結に至りました。今後もGDOとともに、先進気鋭の女子プロゴルファーへのスポンサードを

通じ、ゴルフ市場活性化及びスポーツへ慈しむ青少年の健全育成貢献に努めて参ります。

本契約により、斉藤愛璃選手は、2013年4月12日（金）から実施されるLPGAツアー『スタジオアリス女子オー

プン（花屋敷ゴルフ倶楽部 よかわコース・兵庫県）』を皮切りに、今季出場する試合にてPontaヘッドカバーを使

用します。今後は、Pontaクリップマーカーも使用し、Ponta会員向けイベントにも参加する予定です。

斉藤
さ い と う

愛璃
あ い り

選手のプロフィール

・生年月日：1989年12月6日

・出 身 地：神奈川県厚木市

・身 長：165cm

・ゴルフ歴：8歳～

・出 身 校：神奈川県立厚木北高等学校

【バイオグラフィー】

父親の影響により8歳からゴルフを始める。2010年に単年登録でプロ転向し、

翌2011年に晴れてプロテストに合格。同年末のファイナルQTを31位で通過

し、レギュラーツアー出場権を手にする。プロテスト合格後に初めて迎える

シーズンオフは例年以上にトレーニングを積み、迎えた2012年の開幕戦「ダ

イキンオーキッドレディス」で初タイトルを手にし、一躍ニューヒロインとして脚

光を浴びる。ツアー11戦目での優勝は日本人では最速。前年のプロテスト合

格者で翌年ツアー開幕戦に勝利したのは史上初の快挙。

◆スポンサー契約締結記念セレモニーの様子

LMは2013年4月10日（水）に、本スポンサー契約締結を記念して、「花屋敷

ゴルフ倶楽部 よかわコース」にて記念セレモニーを開催し、当社代表取締

役社長・長谷川剛より斉藤愛璃選手へ、Pontaヘッドカバー及び記念品の授

与を行いました。

＜斉藤愛璃選手コメント＞

この度、ロイヤリティ マーケティングと契約させていただき、大変うれしく思っ

ております。”ヘッドカバー”を手にした瞬間に一目惚れでした！今シーズン、

「Ponta」と一緒に楽しくラウンドできるよう頑張ります。

女子プロゴルファー斉藤
さいとう

愛璃
あ い り

選手とスポンサー契約締結

【斉藤愛璃選手と Ponta ヘッドカバー】

【LM 代表取締役社長 長谷川剛と斉藤愛璃選手】

いろいろなお店でポイントがたまる・つかえる共通ポイントサービス「Ponta」

＜＜参考＞＞

[会社概要]

■株式会社ロイヤリティ マーケティング

設 立： 2008年12月1日

本社所在地： 東京都渋谷区東三丁目13番11号

代表取締役社長： 長谷川 剛

主な事業内容： 共通ポイント事業、マーケティング事業、決済事業

U R L： http://www.loyalty.co.jp/

■株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン（GDO）

設 立： 2000年5月1日

本社所在地： 東京都港区虎ノ門3-4-8

代表取締役社長： 石坂 信也

主な事業内容： リテールビジネス、ゴルフ場ビジネス、メディアビジネス

U R L： http://www.golfdigest.co.jp/

http://www.loyalty.co.jp/
http://www.golfdigest.co.jp/